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Autostrada Tiranë – Durrës, 
Km 9, Yrshek, Kashar, 

Tiranë, Shqipëri 
E-mail: info@ost.al 

Web: www.ost.al 
 

 
 
 
 
 
 

Departamenti Operimit                                                                    Tiranë,  Mars 2019 
 
 

 
NJOFTIM PËR ANKAND MUJOR 

 

 
 

Operatori i Sistemit të Transmetimit OST sh.a. njofton shpalljen e ankandit Mujor, të alokimit 
të kapaciteteve të interkonjeksioneve, për muajin Prill 2019 (periudha 1 Prill deri më 30 
Prill 2019), sipas tabelës së mëposhtme të kapacitetit disponibël: 

 

 
 

-    Kufiri Shqipëri –Kosovë 
 
Drejtimi Periudha Kapaciteti ATC [MW] 

Eksport 
OST --> KOSTT 

01 Prill 2019, ora 00:00, deri me 
22 Prill 2019, ora 24:00, CET 

105 

Eksport 
OST --> KOSTT 

23 Prill 2019, ora 00:00, deri me 
25 Prill 2019, ora 24:00, CET 

0 

Eksport 
OST --> KOSTT 

26 Prill 2019, ora 00:00, deri me 
30 Prill 2019, ora 24:00, CET 

105 

Import 
KOSTT --> OST 

01 Prill 2019, ora 00:00, deri me 
22 Prill 2019, ora 24:00, CET 

105 

Import 
KOSTT --> OST 

23 Prill 2019, ora 00:00, deri me 
25 Prill 2019, ora 24:00, CET 

0 

Import 
KOSTT --> OST 

26 Prill 2019, ora 00:00, deri me 
30 Prill 2019, ora 24:00, CET 

105 

 
 
 
 

-    Kufiri Shqipëri –Mali Zi 
 

 

Kufiri Shqiperi - Mali i Zi, ankandi zhvillohet nga SEE CAO. 
 

 
 
 

-    Kufiri Shqipëri –Greqi 
 

 

Kufiri Shqiperi - Greqi, ankandi zhvillohet nga SEE CAO. 
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Ankandi do të zhvillohet ditën e Hënë, dt. 11/03/2019, ankandi do të hapet në orën 
12:00 dhe do të mbyllet në orën 14:00. 
 
 
 
 
 
Shënim 1: 
 
Sa më sipër është e vlefshme nëse KOSTT nuk do të njihet si zonë kontrolli në muajin Prill 
2019. Nëse KOSTT do të njihet si zonë kontrolli, ankandi do të zhvillohet për kufirin OST- 
KOSTT. 

 

Të gjithë personat e interesuar mund të kërkojnë dhe marrin informacione më të detajuara        
pranë: 
 

Departamenti Operimit 

OST sh.a. 
Autostrada Tiranë – Durrës, Km 9, 

Yrshek, Kashar,Tiranë, 

Shqipëri 

 
info@ost.al 

www.ost.al 
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